
1 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΗΜΟΣ ΠΑΤΡΕΩΝ      Αριθμός Απόφασης 332 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

 

16η Συνεδρίαση  

Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Πατρέων 

της 30ης Απριλίου 2024 
--------------------------- 

Στην Πάτρα, σήμερα, την 30η Απριλίου 2024, ημέρα Μ. Τρίτη και ώρα 09:00, μετά 

από γραπτή πρόσκληση του κ. Προέδρου της Δημοτικής Επιτροπής, με αριθμό 16/26-04-

2024, πραγματοποιήθηκε συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής, στο κτίριο Λαδόπουλου, 

στην οποία συμμετείχαν για τη λήψη αποφάσεως στα (26) θέματα της ημερησίας διατάξεως, 

τα παρακάτω μέλη της Επιτροπής αυτής: 

1] Αναστασίου Μιχάλης – Πρόεδρος, 2] Μελάς Παναγιώτης - τακτικό μέλος, 3] 

Πετρόπουλος Παναγιώτης – τακτικό μέλος, 4] Πλέσσας Διονύσης – τακτικό μέλος, 5] 

Σίμου Αικατερίνη - τακτικό μέλος, 6] Τογιοπούλου Αναστασία - τακτικό μέλος, 7] Αϊβαλής 

Βασίλειος – τακτικό μέλος και 8] Οικονόμου Φίλιππος – αναπληρωματικό μέλος. 

Οι κ.κ. Σβόλης Κωνσταντίνος – Αντιπρόεδρος και Ψωμάς Πέτρος – τακτικό μέλος, 

δεν προσήλθαν στη συνεδρίαση, αν και κλήθηκαν.  

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, ο κ. Πρόεδρος κηρύσσει την έναρξη της 

συνεδριάσεως.  

………………………………………………………………………………………… 
Στη συνέχεια, ο κ. Πρόεδρος, εισάγει το αριθ. (9) θέμα της ημερησίας διατάξεως, 

«Έγκριση τοποθέτησης αναμνηστικής πλάκας στην Δημοτική Κοινότητα Σελλών»», 

(σχετικό το αριθ. 5119/25-04-2024 διαβιβαστικό του κ. Δημάρχου και η αριθ. 4375/10-04-

2024 εισήγηση του κ. Αντιδημάρχου Αρχιτεκτονικού Έργου-Η/Μ και Έργων Υποδομής - 

Δ/νση Αρχιτεκτονικού Έργου-Η/Μ – Τμήμα Κοινοχρήστων Χώρων), η οποία έχει ως εξής: 

«Προς: -Την Δημοτική Επιτροπή – (δια του κ. Δημάρχου) - Έχοντας υπόψη -Α. Τις με υπ’ 

αριθ. 6415/08-05-2023 και 2955/13-3-2024 αιτήσεις του Εκπολιτιστικού Συλλόγου Σελλών 

περί εγκρίσεως κατασκευής πλάκας δίπλα στον Ι.Ν. Αγίου Νικολάου, στην οποία να 

αναγράφονται τα ονόματα  
Ο ΔΗΜΟΣ ΠΑΤΡΕΩΝ ΚΑΙ Η ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΣΕΛΛΩΝ ΣΤΗ ΜΝΗΜΗ ΤΩΝ: 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΗΜ. ΓΙΑΧΟΣ Σελλά 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΙΧΑΗΛ ΚΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ Σελλά 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΧΑΡ. ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ Σελλά 

ΘΕΟΦΑΝΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΥ ΓΚΟΤΣΟΠΟΥΛΟΣ Μεγ. Ποντιάς 

ΣΩΤΗΡΗΣ ΛΕΩΝ. ΣΩΤΗΡΙΟΥ Ζάχολη Κορινθίας 

ΒΑΓΓΕΛΗΣ ΒΑΣ. ΠΑΝΟΠΟΥΛΟΣ Αγ. Νικόλαος Αχαϊας 

ΗΛΙΑΣ ΔΗΜ. ΓΚΟΛΦΙΝΟΠΟΥΛΟΣ Ζάχολη Κορινθίας 

ΣΠΥΡΟΣ ΓΕΩΡΓ. ΜΑΛΕΒΗΣ Λουτράκι Κορινθίας 

ΒΑΣΙΛΗΣ ΡΟΔΟΠΟΥΛΟΣ Ζαχλωρού Αχαϊας 

ΚΩΝ/ΝΟΣ ΝΙΚΟΛ. ΜΠΑΣΤΟΥΝΑΣ Αίγιο 

-Β. Την αριθ. 3/20-09-2021 απόφαση του Τοπικού Συμβουλίου Σελλών που αποφασίζει 

ομόφωνα την τοποθέτηση  επιτύμβιας πλάκας τιμώντας την μνήμη των πεσόντων του 1944 

στον χώρο της θυσίας τους, μετά από αίτηση του Εκπολιτιστικού Συλλόγου. -*προτείνεται η 

τοποθέτηση μαρμάρινης πλάκας στον Ι.Ν. Αγίου Νικολάου του οικισμού Σελλών. Η 

αναμνηστική πλάκα  διαστάσεων 1,20μ. x 1,40μ. θα είναι από μάρμαρο και η θέση που θα 

τοποθετηθεί θα είναι πάνω σε υφιστάμενο μνημείο το οποίο απεικονίζεται στη συνημμένη 

φωτογραφική απεικόνιση. Οι δαπάνες της μαρμάρινης πλάκας θα καλυφθούν  από τον 

Εκπολιτιστικό Σύλλογο Σελλών. -Κατόπιν των ανωτέρω, παρακαλούμε όπως εισηγηθείτε 

ΑΔΑ: ΨΣ3ΚΩΞΙ-342



2 

 

στο Σώμα και εγκρίνει: -Την τοποθέτηση αναμνηστικής πλάκας πεσόντων στον Ι.Ν. Άγιου 

Νικολάου του οικισμού Σελλών. - Ο Αντιδήμαρχος Αρχιτεκτονικού Έργου-Η/Μ και Έργων 

Υποδομής, κ. Μελάς Παναγιώτης».- 

 

Η Δημοτική Επιτροπή, αφού άκουσε τον κ. Πρόεδρο, και την εισήγηση του 

αρμόδιου εισηγητή- Αντιδημάρχου,  

 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ: 
 

Λαμβάνοντας υπ’ όψιν τα κάτωθι: 

1)  Τις υπ’ αριθ. 6415/08-05-2023 και 2955/13-3-2024 αιτήσεις του Εκπολιτιστικού 

Συλλόγου Σελλών περί εγκρίσεως κατασκευής πλάκας δίπλα στον Ι.Ν. Αγίου Νικολάου στη 

Δημοτική Κοινότητα Σελλών, 

2)  Την υπ’ αριθ. 3/20-09-2021 απόφαση του Τοπικού Συμβουλίου Σελλών που 

αποφασίζει ομόφωνα την τοποθέτηση επιτύμβιας πλάκας τιμώντας την μνήμη των 

πεσόντων του 1944 στον χώρο της θυσίας τους, μετά από αίτηση του Εκπολιτιστικού 

Συλλόγου, 

η Δημοτική Επιτροπή εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο να εγκρίνει την 

τοποθέτηση μαρμάρινης επιτύμβιας πλάκας, δίπλα στον Ιερό Ναό Αγίου Νικολάου, 

τιμώντας την μνήμη των πεσόντων του 1944 στον χώρο της θυσίας τους και στην οποία θα 

αναγράφονται τα κάτωθι: 
 

Ο ΔΗΜΟΣ ΠΑΤΡΕΩΝ ΚΑΙ Η ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΣΕΛΛΩΝ ΣΤΗ ΜΝΗΜΗ ΤΩΝ: 

 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΗΜ. ΓΙΑΧΟΣ Σελλά 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΙΧΑΗΛ ΚΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ Σελλά 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΧΑΡ. ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ Σελλά 

ΘΕΟΦΑΝΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΥ ΓΚΟΤΣΟΠΟΥΛΟΣ Μεγ. Ποντιάς 

ΣΩΤΗΡΗΣ ΛΕΩΝ. ΣΩΤΗΡΙΟΥ Ζάχολη Κορινθίας 

ΒΑΓΓΕΛΗΣ ΒΑΣ. ΠΑΝΟΠΟΥΛΟΣ Αγ. Νικόλαος Αχαϊας 

ΗΛΙΑΣ ΔΗΜ. ΓΚΟΛΦΙΝΟΠΟΥΛΟΣ Ζάχολη Κορινθίας 

ΣΠΥΡΟΣ ΓΕΩΡΓ. ΜΑΛΕΒΗΣ Λουτράκι Κορινθίας 

ΒΑΣΙΛΗΣ ΡΟΔΟΠΟΥΛΟΣ Ζαχλωρού Αχαϊας 

ΚΩΝ/ΝΟΣ ΝΙΚΟΛ. ΜΠΑΣΤΟΥΝΑΣ Αίγιο 

 

Η αναμνηστική πλάκα διαστάσεων 1,20μ. x 1,40μ. θα είναι από μάρμαρο και η θέση 

που θα τοποθετηθεί θα είναι πάνω σε υφιστάμενο μνημείο το οποίο απεικονίζεται στη 

σχετική φωτογραφική απεικόνιση.  

 

Οι δαπάνες της μαρμάρινης πλάκας θα καλυφθούν  από τον Εκπολιτιστικό Σύλλογο 

Σελλών. 

 
     Ο Πρόεδρος                               Τα Παρόντα Μέλη 

 

      ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ ΜΙΧΑΛΗΣ   

 

 

 

 

 

ΜΕΛΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΠΛΕΣΣΑΣ ΔΙΟΝΥΣΗΣ 

ΣΙΜΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

ΤΟΓΙΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 

ΑΪΒΑΛΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΦΙΛΙΠΠΟΣ 

ΑΔΑ: ΨΣ3ΚΩΞΙ-342


		2024-05-08T12:20:31+0300
	Athens




